safna + Nycam + saday + Aglataon + fya + Emanuel + Joth + zalaph + om + via + Than + domyfrael + Muel + lalialens + Alla + phenor + Aglata + Tyel + Piel + Patriceion + cepheron + baryon + yael + doe I vehemently call on thee that thou wilt voutchsaffe to help me & send me ayde & conforte to bringe my desires to effect thou knowest o lord better to give then I am able to aske & knowest before I ask what I wold desire & knowest my thoughts longe before they appere or aproche seeinge that thou knowest all my doeinges & all my waies I acknowledge thee to be the giver of all goodnesse open thy hand which is full of all blessings & fill me with thy holy power & spirit of grace that I maye abound & be full of all blessings to the obtayninge of this my desires which I soe willingly wold & doe seek to accomplish this graunt o most mercifull God & lovinge ffather for thy deare sones sake Christ Jesus which liveth & raigneth with thee ever one God to whom with God the ffather & the holy ghost be rendred all glory power might maiesty & dominion both nowe & for evermore world without end Amen. [figure: anchor glyph]⁴

sic igitur orabis

Domine Celi ac [*et] terre omnium visibilium et Invisibilium conditor et creator: ego Indignus te Iubente, te Invoco per filium tuum unigenitum dominum nostrum Iesum Christum ut des mihi spiritum sanctum tuum qui me in veritate<m> tua dirigat ad omne bonum tuum, Amen, quia vero desider[i]o desidero artus [*artes] huius vitae et necessarias, nobis perfecte cognoscere, quae immersa[e] sunt tantis tenebris et conspurcate infinitis humanis opinionibus, ut ego videam me meis viribus nihill in iis assequ[u]turum te non docente: da mihi unum de spiritibus tuis, qui me doceat ea, ^quæ vis nos discere et cognoscere^, [ad laudem & honorem tuum et vtilitatem proximi. Da mihi etiam cor docile, vt] qua[e] me docueres [*docueris] facile percipiam et in mentem meam recondam inde proferenda, tanquam da [*de] tuis inexhaustis thesauris ad omnes usus necessarios: et da mihi gratiam ut tantis donis tuis humillime cum metu et tremore utar, per do[m]inum nostrum Iesum Christum cum sancto spiritu tuo, Amen.

Oratio ad Iesum

O bone Iesu o piissime Iesu, o dulcissime Iesu, oh Iesu fili mariae virginis, plena miserecordia, et pietata: o dulcis Iesu secundum magnum miserecordiam tuam miserere mei. o clementissime Iesu, te deprecor per illum sanguinem pretiosum, quem pro peccatoribus effundere voluisti ut abluas omnes iniquitates meis: et in me resspicias misserum, et indignum humilliter veniam petentem, et hoc nomen sanctum Iesus Invocantem o nomen Iesu nomen confortans: quid est enim Iesus nisi salvator? Ergo Iesu propter nomen sanctum tuum, esto mihi Iesus, et salva me: ne permittas me damnari, quod tu de nihilo creasti: o bone Iesu ne perdat me iniquitas mea, quem fecit omnipotens bonitas tua. o dulcis Iesu recognosce quod tuum est [et] absterge quod alienum est o benignissime Iesu, miser[e]re mei dum tempus est miserendi, ne damnes in tempore Iudicandi que utilitas in sanguine meo dum descendero in eternum corruptionem non mortui laudabunt te domine Iesu neque omnes, qui descendunt in Infernum, o amantissima Iesu: o dessederati Iesu, o mitissime Iesu, o Iesu Iesu Iesu admitte me intrare numerum Electorum tuorum O Iesu salus in te credentium o Iesu solatium ad te confugietum o Iesu dulcis remissio omnium peccatorum. o Iesu fili Mariae virginis, infundae in me gratiam, sapientiam, charitatem, castitatem et humilitatem, ut possim te perfecte diligere, te laudare, te perfrui tibi servire, et in te gloriare, et omnes qui Invocant nomen tuum, quod est Iesus, Amen.

[20]

⁴ In margin: w [figure].

Oratio in Afflictione

O dulcissime domine Iesu Christe verus Deus, qui de sinu summi patris omnipotentis missus es in mundum peccata relaxare, afflictos redimere, in carcere positos soluere, dispersos congregare, peregrinos in suam patriam reducere, contritis corde misereri, dolentes et lugentes consolari dignare domine Ihe[su] Christe absoluere, et liberare me famulum tuum N de afflictione, et tribulatione, in qua positus sum et tu domine qui genus humanum in quantum homo, A deo patre omnipotente in custodiam recepisti; et ex pietat[e] tua, crudeli passione, nobis paradisum pretioso sanguine tuo mirabiliter mercatus es, et inter angelos et homines pacem fecisti. tu domine Iesu Christe digneris inter me et Inimicos meos stabilire, et confirmare concordiam et pacem: et gratiam tuam super me ostendere, et infundere miserecordia tuam: et ad omne odium et Iracundiam Inimicorum meorum, quod contra me habent, digneris extinguere, et mitigare, sicut Iracundiam et odium Esau abstulisti, quod habe[ba]t aduersus Iacob fratrum suum ita domine Iesu Christe super me famulum tuum brachium tuum extendere, et me liberare digneris ab omnibus me odio habentibus et tu domine Iesu Christe [sicut] liberasti Abraham de manibus caldeorum et fillium eius Isaac de Immolatione sacrificii cum ariete, et Iacob de manu Esau fratrissui et Ioseph de manu fratrum suorum, Noe per Arcam diluuii, et Loth de civitate sodomor[um,] famulos tuos Moysen et Aaron, et populem Israelem de manibus pharaonis, et de servitute Aegipti, dauid regem, de manu saulis, et goliae gigantes: susannam de falso crimine testimonio: Judith de manu holipernis danielem de lacu leonum tres pueros sidrach, Misach, Abdenago de camino ignis ardantis Ionam de ventre ceti, et filium chananeae, que erat tormentata per diabolum, et Adam de profundo puteo inferni, pretiosissimo sanguine tuo, et petrum de Mari, et paulum de vinculis: ita me famulum tuum N dulcissime domine Iesu Christe, fili dei vivi, liberare digneris de omnibus Inimicis meis, et succurrere in adiutorium meum per sancta beneficie tua: per sanctam Incarnationem tuam quam accepisti ut homo de virgine Maria: per sanctam natuitatem tuam per famem per sitim per frigus per calores, per labores, et afflictiones, per sputa, per alapis, per fflagella, per clauos, per lanceam, per spineam coronam: per potationem fellis, et aceti per sevissimam mortem crucis, per septam verba, que pendens in cruce dixisti, scilicet, deo patri omnipotenti ignosce illis quia nesciunt, quid faciunt dixisti domine latroni in cruce pendentib[us]: Amen Amen, dico tibi hodie tecum eris in paradiiso dixisti domine patri tuo heli heli, lama Zabacthani quod est interpretatum: deus meus, deus meus, ut quid dereliquisti me; dixisti domine matre tue: mulier ecce filius tuus, deinde discipulo, Ecce mater tua, ostendas curam habere tuorum amicorum dixisti domine [Sito: scilicet salutem animaram sanctorum, quae in limbo fuerunt, et nostra cupiendo. Dixisti Domine] patri tuo: In manus tuas commendo spiritum meum, dixisti domine consumatum est: significans labores et dolores, quos pro nobis miseris suscepisti, iam finiri, propter hos etiam rogo te, redemptor domine Iesu Christe ut me famulum tuum N custodias ab hoste maligno, et ab omni periculo hic in presenti, et in futuro, defende me per descentionem tuam ad inferos, per sanctam resurrectionem tuam et frequentem discipulorum tuorum consolationem: per admirabilem assensionem tuam: per adventum spiritus sancti paracliti per diem trimendi Iuditii: per hac omnia exaudi me domine et per sancta [*cuncta] beneficia tua, et etiam pro cunctis beneficiis tuis mihi famulo tuo collatis, quia tu me fecisti ex nihilo, tu produxisti me tu ad fidem sanctam tuam perduxisti me: et contra diaboli tentationem me premunisti, vitam eternam promitendo. Propter ista, et omnia alia, que occulis [*occulus] non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis assedit [*ascenderunt]: Rogo te dulcissime domine Iesu Christe: ut ab omnibus periculis animae, et corporis pro tuo [*tua] pietate, et miserecordia, me famulum tuum N nunc<e> et semper liberare digneris, et post huius vitae cursum ad te deum vivum et verum me perducere digneris qui<cum> [viuis et regnas in saecula saeculorum. Amen.]

Oratio ad deum quae dici debet in 4or partibus mundi in circuli.

Amorule, Taneha, Latisten, Rabur, Taneha, Latisten, Escha, Aladia, a et ω, leyste, Oriston, Adonay, clementissime pater mi celestis, miserere mei, licet peccatoris, clariffica, in me hodierno

die, licet Indigno filio tuo tue potentie brachi[u]m, contra hos spiritus perticinacissimus: ut ego te volente, factus tuorum divinorum, operum contemplator, possim illustrari omni sapientia, et semper glorificare et adorare nomen tuum, suppliciter exoro te et invoco vt tuo iudicio hi spiritus: N quis invoco, convicti et constricti, veniant vocati et dent vera responsa, de quibus eos Interrogavero: dentque et differant nobis eaque per me vell nos precipietur eis, non [nocentes alicui creaturae, non laedentes, non] firmentes, nec me <nec> sociosque meos vell aliam creaturam ledentes, et neminem terrentes: sed petitionibus meis in omnibus que precipiam eis, sint obedientes.

Tunc stans in medio circuli teneat manum prope pentaculum, et dicat per pentaculum salomonis advocati dent mihi responsum verum.

Deinde dicat

Beralanensis, baldachiensis, Paumachiae et Apologie sedes per Reges po[tes]tatesque magnanimas, ac princep[e]s prepotentes, genio liachidae, ministri tartareae sedis: primac hic princeps sedes Apologie, nona cohorte: ego vos Invoco et Invocando vos coniuro, atque supernae maiestatis munitus virtute potenter Impero per eum qui dixit et factum est, et cui obediunt omnes creature: et per hoc nomen ineffabile, + **Tetragramaton** + **[yod-he-vau-he] Iehovah** in quo est plasmatum omne seculum, quo auditio Elementa corruunt, Aer concu[t]itur, mare retrogradatur, ignis extinguit terra tremit, omnesque exercitus celestium, terrestrium et infernorum trement, turbantur et corruunt: quatenus cito et sine mora et omni occasione remota, ab universis mundi partibus veniatis, et rationabilliter de omnibus quecunque interrogavero, respondeatis vos et veniatis pacifice visibles, et affabiles: [et] nunc <et> sine mora manifestantes, quod cupimus: Coniurati per nomen eterni, vivi et veri dei **Helioren** [***Heliorem**]: et mandata nostra perficientes, persistentes semper usque ad finem et intentionem meam, visibilis nobis et affabilis, clara voce, nobis intelligibili [et] sine omni ambiguitate.

Visiones e apariciones

Quibus rite paractis, apparebunt infinite visiones, [et] phantasmata pulsantia organa, et omnis generis Instrumenta musica idque fit a spiritibus, ut terrore compulsi socii abeant a circulo: quia nihil adversus magistrum possunt. Post hec videbis infenitos sagitarios cum infinita multitudine bestiarum horribilum: quae ita se componunt, ac si vellent devorare socios: et tamen nill timeant. Tunc sacerdos sive magister, adhibens manum pentaculo dicat fugiat hinc Iniquitas vestra virtute vexilli dei et tunc spiritus obedire magistro coguntur et socii nill amplius videbunt.

Deinde exorcizatur, tenens manum prope pentaculum, dicat Ecce Ecce pentaculum salomonis, quod ante vestram adduxi presentiam: Ecce personam exorcizatoris, in medio exorcismi, qui est optima a deo munitus, Intrepidus, providus, qui viribus potens vos exorcizando invocavit et vocat, ve[nite] ergo cum festinatione in virtute novum [*nominum] istorum, + **Aye** + **Saraye** + **Aye** + **Saraye** + **Aye Saraye** + ne differatis venire per nomina eterna dei vivi et veri **Eloy** + **Archima** + **Rabur** + et per hoc presens pentaculum quod super vos potenter Imperat: et per virtutem celestium spirituum, dominorum vestrorum: et per personam Exorcizatoris, [coniurati, festinati venire, & obedire præceptorи vestro qui vocatur **Octinomos**.]⁵

[In marg:] (Look into the second leaf for the rest which followeth this).⁶

[21]

⁵ The last line of text is cut off, but so H.

⁶ The text from *Heptameron* resumes after the “Little Book” section, i.e. the heading “The Rest vt perge” on page 24.

Here beginneth the little booke⁷

Rogo vos omnes sanctos et sanctas martires, confessores [&] virgines dei ut intercedatis pro me miser[o] peccatore a[d] dominum nostrum Iesum Christum qui cum patre + et spiritu sancto vivit et regnat in eternum ut su[u]m mihi dignetur concedere regnum Amen deus Abraham + deus Isaac + deus Iacob + deus Moysis + deus Aaron + deus helia + deus Noe + Iste deus mecum sit Amen Angelus **Michaell** angelus **gabriell**, angelus **Raphael**, Arcangelus cherubin atque seraphion Isti angelei Isti arcangeli et omnes sancti [sint] in adiutorum meum omnibus diebus vite mea [ut] deus meus <ut> omnipoten[s] me producat ad vitam eternam Amen + **Amedum + tanstos + tanstazo + berachedio + memor + gedita + Elyson + maton + egin + erigam + fides + veloy + unit + Regnas + sadan + hagios + otheos + sanctos deus agios + Isquiros + sanctos fortis + agios + Athanatos + Elishon hima[s]** +⁸ sanctus immortalis miserere mihi + peccatori Amen + Angeli **michaell + Raphael + Uriel + gabriel + barachel + cherubin + seraphin** + intercedite pro me ecce cruce[m] domini fugite[s] partes adversae vicit leo de tribu Iuda radex david Alleluia eripe me de Inimicis meis deus deus [sic] de operantibus iniquitatem et de viris sanguinem [*sanguinem] salva me Amen deus in nomine tuo salvum me fac et in virtute tua Iudica me + qui das salutem regibus qui redemisti david servum tuum de gladio maligno eripe me + Christus vincit + Christus regnat + Christus Imperat + Christus ab omni malo me defendat Amen.

O Theos in nomine tuo saluum me fac: **Hagios** delictum meum cognitum tibi feci, et iniusticias meas non abscondi. [Ps31:5] Sanctus, sanctus, sanctus, da mihi intellectum et instrue me te adorare, glorificare, et magnificare: **O theos, Elyson**, iudica me noce[n]tes domine leo fortis, expugna impugnantes me: **Messias, Sother: Emanuell**, qui inteprecator [*interpretatis] nobiscum deus, apprehenda [*apprehende] arma et scutum, Iesu salva me et exurge in adiutorum mihi, panis, flos, lux, laus, lancea, mens, ianua, petra, lapis **Athanatos**, effunde frameam esquiros, et conclude adversus eos qui me persecuuntur [Ps34:3], Iesu salvator, dic animae meae, salus tua ego sum: verus **panton pantastron** creatori, ne tradideris me in manibus inimicos meos, **sabaoth**, “eripe me de inimicis meis, deus deus et ab insurgentibus in me libera me.” [Ps58:2] Flecte pias auras [*aures] Christe ad praeces meas, et veni, et libera me ex afflignantibus, et columnantibus me. Iesu, vidi [*vide] angustias et miser[i]as, quas pro peccatis meis digne patior, et a peccato meo munda me: accelera et asperge me hissopo stilantis [*stilentis] gratiae tua [*tuae], ut spiritus fornicationis in me potenter extinguat, et ad omne opus bonum perceneratur [*perseveranter] accendat per virtutem patris, [et] filii, et spiritus sancti qui es eternus, et sine fine regnas in secula seculorum, Amen.

+ **Agla + pentagrammaton + on + Athanatos + anasacron + on + pentateon + fama + crux + agratan + grex + lux + telasustus + hominis + tomon + Tetragrammaton + Jesus + deus + dominatur + omnium + misericors + altissimis + salvator meus libera me famulum tuum J B per hec tua nomina sancta qui[a] ego indignus seruus tuus sum, te vocans sed tu domine qui ubiqi es, reminiscere miseratione tuas et libera me [ab] Insidiis Inimicos meos, visibilum et Invisibilum et per hanc virtutem sancte crucis et omni sanctorum suorum [*tuorum] + Iesu ante [*autem] transiens per medium illorum ibat (Luke 4:30) Iesu Christi fili [D]ei vivi + miserere mei Amen.**

+ Crux Christi salua me + crux Christi protege me + crux Christi ab omni malo me defende + Iudica domine nocentes me + deus fortis expugnantes mihi + deus **messia[s]** + **sabaoth + sother + Emanuell** + apprehenda arma et scutum deus sabaoth dominus n[ost]re Iesus Christus eripe me de luto et non infingat [*infigar] (Ps68:15) + deus sanctus libera me de profundo Aquarum + o salus nostra ne absorbeat me profundum maris + **o athanatos** ne me ardeat furor ignis + o exaltatio mea ne aperiat puteus putredicnis [*putredinis] super me os suum sed os meum redemptio me aperi et conclude adversus eos qui me persecuntur + **Athanatos** dic animae [meae] salus tua ego sum + **o**

⁷ In the margin is [figure, circle with cross]. Beneath this, in pencil, is a marginal note “[Here] begins (?) a new book – see bottom of 20.”

⁸ In margin next to there are the symbols [moon] [moon].

tetragrammaton + ne tradideris me in manibus Inimicorum meorum + **o sabaoth** eripe me ab insurgentibus in me, o Iesu salvator seculi salva me + panis uiuus + flos Incommu[n]tabilis + virtus et Ianua paradisi + benedictio sancte mariae virginis cum fillio tuo sit super me benedictio domini nostri Iesu Christi cum suis sanctis Apostolis sit super me + benedictio super [*spiritus] sancti sit super me + benedictio sancti trinitatis, patris et filii et spiritus sancti sit super me + benedictio sancte Catherine montis <montis> sinay sit super me + benedictio omnium sanctorum angelorum arcangelorum, patriarcharum prophetarum apostolorum evangelisticarum martirum virginium monachorum, pontificum sit super me Amen.

hagios invisibilis dominus per tuum nomen **oston**, obsecro te adiuua me de morte sucurrere mihi ad te clamanti[s] peccatori + **Tetragrammaton** sicut tu es rex regum et dominus dominantium deus pater et in alio non habeo spem nisi in te deus deus [*meus] quia<m> celestia simill et terrena gubernas et moderaris te deprecor miserere mihi peccatori et libera me J b de inimicis meis visibilis et Invisibilis domine sis miserator mihi **gebam**, **suth**, **sutam**, in nomine patris + et filii + et spiritus sancti + amen primum nomen dei est **on** secundum est **othon**, et quando dixit dominus fiat lux tertium nomen est **lophias** + in nomine domini et individue trinitatis + **antaciton** + **Iturrensis grin Adonay** salua me **thesdes** et ei et **dotheos Adoney** [sic] Amen

[figure]

per signum domin<a>e tau libera me

[Conjuration of all types of weapons.]

In nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. In nomine sancte et individue trinitatis Amen. + coniuro vos omni[a] genera Armorum gladios cultellos bipennis, lanceas clavos omnia genera armorum et mettellorum per patrem et filium et spiritum sanctum ut non ledatis me J b neque sanguinem meum effundatis donec tertegit [*ter tetigerit] ex praecipsis meis que ceedunt scindunt dum sunt in manu mea, sic ad manus meas omnia genera armorum prospera [ad] [22] Aliorum, pervenerunt, tunc sicut sera liquecant + Iterum coniuro vos omnia ^genera^ armorum per ferream lanceam qua longuis [*Longinus] latus domini nostri Iesu Christi perforauit exiuire [*exiere] sanguis et aqua ut me J B non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos per Columnam in qua dominus nostre Jesus Christus ligatus fuit et adductus ante Iudica ut me J b non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos per tres clavos qui manus et pedes domini nostri Iesu Christi transfierunt ut me J b non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos omnia genera armorum per carticula [*craticulam] ferream in qua sanctus lawrentius Assatus fuit ut me J B non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos omnia genera armorum per gladium quo sanct[us] paulus fuit decapitatus ut me J b non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos per ferreum[m] ligamen quo ligata fuit beata agnes duobus annis et cum eo cruciavit + ut me non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos omnia genera armorum, per equuleum ferreum quo beata Agatha suspensa fuit ut me J b non ledatis neque sanguinem meum effundatis + Iterum coniuro vos omnes gladios et cultellos, sagittas et byppennes et omnia genera armorum per omnia nomina sancta dei et manifesta, + Iterum coniuro vos per septuaginta nomina dei et per sanctum nomine dei qui omne [*regit] celum et terram et omnia qua in eis sunt que est interna [*eterna?] vel huiusmodi gloria [*glorie] + et coniuro vos per sanctum nomen dei + **si mandolum** in quo Iosue vicit duodecem reges + Iterum coniuro vos per sanctum nomen dei **Tetragrammaton** + **lot** + **ser** + **neot** + **nain** + **he** + Iterum coniuro vos per omnia gaudia ac dolores beata Marie semper virginis + et coniuro vos per omnes apostoles evangelistas, martyres et per viginti 40 seniores et per omnes doctores confessores manachos et hermitas et per omnes virgines et viduas et omnes santos et sanctas dei et per Iuramentum domini nostri Iesu Christi et per illa vera et sacratissima verba quibus potestatem nemo habet ledendum vulnerandi atque sanguinem effundendi + ego enim transiens per medium illorum

ibo + ecce crucem domini fugite per te adversa vincit leo de tribu Iuda Radex David + per signum crucis de Inimicos nostris libera nos deus noster salve + crux presiosa suspice me per eum qui pependit in te + spiritus sapientie + et intellectus + et spiritus consilii et fortitudinis + spiritus scientia + pietatis + spiritus timoris domini protege et defende me J b ab omnibus cultellus + ab eorum vulneribus et ab omnibus gladiis + et ab omnibus lanceis et ab omnibus telis et sagittas et ab omnibus generibus armorum pretege me J b + salva [me] benedic + me + sanctifica me + per signaculum crucis, vulnera omni[um] armorum anecte [*auerte] a me J b + quinque vulnere filii dei custodiant me + **hely** + **heloy** + **het** + **clavis** + **gon** + **eth** + **huc** + **proth** + + + **ceratus** ++ **feros** + **homo** + Rex glorie venit in pace + verbum caro est et habitauit in nobis et videmus gloriam dei [*eius gloriam] quasi unigeniti a patre plenum gratie et veritatis Amen.

presiosa maxime virtutis⁹

In nomine sancte trinitatis et Indevidue Unitatis, patris et filii et spiritus sancti coniuro vos omnia genera armorum per patrem et filium et spiritus sanctum coniuro vos bacculos gladios lanceas ences cultellos sagittas claves funes et omnia alia genera armorum per septuaginta duo nomina et per eius virtutes et potentias et per ferream lanceam cum quo long[in]us latus domini perforavit et exiuit sanguis et aqua et per ista sanctissima nomina + **Ioth** + **hee** + **van** + **hee** + ut me famulum tuum J b non ledatis neque sanguinem meum effundatis, coniuro vos omnia genera armosi supradictorum per ista sanctissima nomina dei + **hel** + **ya** + **hye** + **eado** + **Ebore** + **Eloym** + **Agla** + **Agiel** + **Azez** + **sadon** + **esul** + **helox** + **holoyx** + **delis** + **yevi** + **yacerdel** + **yosi** + **helym** + **rasael** + **paliel** + **manuel** + **oneha** + **dilaton** + **axday** + **alma** + **panix** + **Alim catinal** + **utanzaraf** + **zalphi** + **eala** + **ealsali** + **saffna** + **hictimi** + **sed** + **dar** + **agla** + **aglaia** + **pamiel** + **paninon** + **oniel** + **on** + **homon** + **eteoi¹⁰** + **lestram** + **panteon** + **bamboy** + **ya** + **Emanuell** + **yoth** + **Intasi** + **om** + **via** + **caliphlon** + **ysrael** + **mel** + **eyel** + **piel** + **patriteron** + **safaron** + **lenion** + **yael** + ut me famulum tuum J b no[n] ledo [*ledatis] neque sanguinem meum effundatis os non comminuetis ex eo dextera domini fecit virtutem dextera domini exaltauit me non moriar sed vivam et narabo oper<er>a domini castegans castigavit me dominus et morte non tradidit me Amen benedicamus domino d[e]o gratias.

Orationes contra omnia peric[u]la mundi sanctus Thomas Apostolus et sanctus Leonarans [*Leo magnus?]¹¹ scripsit carolo Regi franciae dicens quicunque ista nomina super se portaverit ab Inimico suo mortali non poterit noceri nec ei nocere poterit et nota quod in isto scripto unum no[m]en **Agla** continetur unum nomen **Christi** quod qui in die viderit dixerit vel portaverit illo die non est mala morte moriturus et si quis infirmus circa collum habuerit gaudebit [sanus] et mulier pregnans si fuerit ligata sup're [=superiore? *super] ventrem liberatur sine dolore et hac sunt

In nomine patris ^+^ et fillii + et spiritus sancti + Amen surge causa ad iuvandum nos et trinitas atque indiuisa unitas + unus deus + **sabaoth** + **Adonay** + **coteraton** + **yson** + **son** + **lon** + **con** + **son** + **osiam** + **solus** + **vita** + **via** + **veritas** **sapientia** + **ego sum** + **qui sum** qui est + **agnus** + **ouis** + **vitulus** + **serpens** + **Aries** + **leo** + **vermis** + **sol** + **Agla** + **Imago** + **panis** + **vita** + **flos** + **mons** + **Ianua** + **fons** + **petra** + **lapis** + **angelus** + **pastor** + **propheta** + **sacerdos** + **sanctus** + **Imortalia** **rex maior** + **primus sum** + **secundu[s]** **leo** + **tertius flos** + **quartus obise** + **quintus terre** + **sextus**

⁹ A note pencilled in the margin next to this paragraph reads “this left out.”

¹⁰ No dot over the “i”.

¹¹ This name is not clear in the ms. It could be “leonarans” or “leonacans.” Dumas, *Grimoires*, p. 69 reads: “Saint Thomas, apôtre, et saint Léonard” (“Saint Thomas the apostle, and Saint Leonard”). Perhaps it is a corruption of “Leo magnus” as in http://books.google.com/books?id=Efo9AAAACAAJ&printsec=frontcover&source=gbs_ge_summary_r&cad=0#v=onepage&q=&f=false p. 109: “Sanctus Leo magnus scripsit Carolo regi Franciae, dicens...”

premax + septimus sagal + octauus bethelen + nonus Tetragrammaton + desimus seloy + undecimus hely + duodecimus legon + athanatos + heloy satus + ecanto + himas + Eleison + salvator + a + et o + primogenitus + principium + paracletus + mediator + verbum + ysquiros + gloria + lux + mundus + Angularis + sanctus + et Imortali + Iesus + pater + filius + omnipotens + spiritusanctus + misericors + candor + eternum creator + redemptor + magni consili + Angelus + trinus + et unus deus + dominancium + deus deorum + deus Ineffabilis + deus Incomprehensibilis + Iudex Iustus +

et semper in praelio in mari vel in aqua **gedebilone S C** q. p. et semper itur [23] In bello rex Iudiorum miserere nobis ille luya [*alleluya] precor sanctissime domine deus per tuu [*tua] [??] sanctissima nomina deprecor te ut exaudies me et custodias me ab omni malo ab omni periculo et adversitate diaboli ut eruas me hic et in futurum deus Abraham, deus Isaac, deus Iacob, deus Angelorum deus Archangelorum deus apostolorum deus martirum deus confessorum deus virginum deus omni sanctorum, deus hatharatorum et omnes sancti et sancte dei et Electe [*electi] dei intercedant pro me J b ad dominum deum nostrum Jesum Christum que pius et clemens qui mitis et humilis corde qui non vult mortem peccatoris nec delectatur in perditione peccatorum Amen

oratio contra sagittam

Coniuro te sagittam per charitatem et per flagellationem dominum nostri Iesu Christi o sagitta sta per celum et terram et stellas et planetas o sagitta sta per sepulcrum dominum nostri Iesu Christi o sagitta sta per resurrectionem dominum Iesu Christi o sagitta sta per celum et terram et stellas et planetas celi et universa que in celo et in terra sunt et per trimendum die Iuditii et per virginitatem corporis domini nostri Iesu Christi et corporis gloriosissima virginis mariae o sagitta sta per sanctissima trinitate Amen.

Si non adhibes fidem supradictis verbis exponas ad collum alicuius bestie ac eam postea trahe ad aliquem locum in quo fieri possit et videbitis quodquod illa ei non nocebit.

Pax domini nostri Iesu Christi tecum sit cum potestate heliae prophete, o sagitta sta o sagitta per virtutem sancte marie virginis et per caput sancti Iohannis baptista et per duodecem apostolos et per 4or evangelistes et per martyres et confessores virgines et vidas dei et angelos et arcangeli dei o sagitta sta per deum vivum per deum verum et per deum sanctum et per illum deum qui ex nihil[o] cuncta creavit o sagitta sta per annunciationem domini nostri Iesu Christi o sagitta sta per ineffabile memoria Iesu Christi ut non noceas mihi famulum dei J B . 2 . + 1 + q + g . 2.2.2 . 1 . m . a + et o + **Emanuell** + non intret gladius in carnem meam, sit natus [*nutus] per Iesum gubernatorem meum dominum nostrum Iesum Christum ut non habeat gladius potestatem in famulum tuum J b Amen. //

Iudica deus nocentes me expugna impugnantes me, aprehenda arma et scutum et surge [*exsurge] in adiutorum meum [*mihi.] et in auxilium mei famulum dei J b + amen + **tate + aiti + aitæti** + custodiat me famulum tuum + ab omni malo et periculo mortis Amen

+ Christus regnat + Christus imperat + Christus + fregit in me sit et franget gladium istum qui contra me pugnat + o sagitta sta per lanceam et omnia arma omnium inimicorum meorum visibilum et invisibilum non noceat mihi famulo tuo J b Amen

quicunque hanc supra scriptam orationem secum portaverit nullum Inimicum timeat nec gladius nec sagitta nec aliqua arma sibi nocere potuerit nec insidie diaboli nec arma incantatum nec venenorū nec Immundus spiritus sibi nocere potuerit in omni tempore et in omni loco saluus erit + ++ et qui fidem non dabet [*habet] hinc huic orationi[s] accipiat unum gallum et ponat ipsum apponsum in eius collo et videbit quod null[a] arma ipsi nocere potu[er]it.

Barnasa + leuitas + bucella + buella + agla + agla + tetragrammaton + Adonay + domine deus magne et mirabilis, anima [*adiuva] famulum tuum J b indignum ab omnium periculum mortis corporis et animae, et ab omnibus insidiis inimicorum mearum visibilum et invisibilum + decem

sunt nomina quibus appellatur deus in quocunque + nomen **deus** + [Euaū +] <crux +> **Elu** + **Eloy** + **Ela** + **adanay** [***Adonay**] + corpus Christus cogi + **sabaoth** + **nania** [***nomina**] + **crux** [+] hec prosunt familo [*famulo] dei J b hoc enim est corpus meum + et [*ut?] diligat me + Amen +

Coniuro vos omnia arma cum quibus occi[si] sunt omnes sancti martyres praecipio vobis per merita sanctorum omnium ut non habeatis potestatem sturdendi [*scindendi] ca[r]nem meam nec sanguinem meum spergendi [*spargendi?] nec offendendi famulum dei J b nec in aliquo ledendi + crux et passio domini nostri Iesu Christi sit in memoria et in defensionem mea[m] + pax et benedictio domini nostri Iesu Christi sit semper tecum + o sagitta sta per virtutem beate<m> Marie virginis et per caput sancti Iohannis baptista[e], per apostolos, martyres, confessores virgines et viduas per angelos et arcangelos + o sagitta sta per annunciacio[n]em domini nostri Iesu Christi [+] o sagitta sta per coronam spineam qua portata [*posita?] fuit in capite domini nostri Iesu Christi [+] o sagitta sta per clavos qui perforavit manus et pedes dominum nostri Iesu Christ[i] o sagitta sta per vulnera, domini nostri Iesu Christi per resurrectionem Iesu Christi ut non posset [*possit] ledere me famulum dei J b + in nomine patris + et filii + et spiritus sancti + Amen +

obsecro te domine fili dei viui per sanctam crucem tuam ut dimittas peccata mea ^+^ per sanctam crucem tuum custodi caput meu per venerabilem [crucem] tuam custodi pedes meos et omnia membra mea, et tribue mihi veniam et vitam eternam + sancte deus sanctifica me fortis deus fortiffica me Imortalis deus miserere mei famuli [tui] J b quia peccata mea multa sunt apud te et non suum [*sum] dignus vocare seruus tuus propterea deprecor te ut mittas in cor meum amorem celestium qui vives et regnas deus per omnia [secula seculorum] amen.

Abba pater miserere mei + o filii + o sancte spiritus meu [*mecum] sis eme [*eripe] me ab omnibus adversarii meis + coniuro te gladium per sanctem sacerdotem veteris testamenti qui intraduxit maria et dominum nostrum Iesu Christum in templum dicentem tuam ipsius anima[m] doloris gladius [per]transibit ut non posset ledere famulum dei J b

coniuro vos lapides per beatum stephanum protomartirum qui iudei lapidaverunt qui statuit pro suis persecutoribus exorare dicens ne statuas illis hoc peccatum quia nessint [*nesciunt] quid faciunt ut non possint ledere me famulum dei J b + In nomine patris + filii + et spiritus sancti + Amen.

hoc sunt verba que leo papa carola magno regi ac Imperatori misit quorum virtus est probata[.] quicunque Igitur persona ea supra se portaverit aut legerit seu legi fecerit eo die evadit pericula mala[e] mortis neque ignis neque aqua offensionem ulla patietur sed in hon[o]re et in senectute morietur et omnem honorem erit consecutum et si qua mulier gravida portaverit super se dicta verba que parturire non poterat cito pariet et non poterit ire ad perdici[o]nem et verba sunt hac que secuntur [*sequuntur]

[24]

Crux Christi est quem semper adoro + crux Christi sit in imper orta (?) et vera salus + crux Christi [superat] omnem gladium + crux Christi superat [*soluit] vincula mortis + crux Christi [sit] pro me + crux Christi sit admirabile signum + crux Christi sit mihi potestas + crux Christi spondeat omne bonum mihi + crux Christi liberat me ab omni malo presenti et futura + per hoc signum crucis sit mihi dividuae [*diuiniae] gratie omnes intercessio + crux Christi auferret a me omnes adversitates huius mundi + crux Christi sit tecum et salvet me ante me et post me quia antiqu[u]s diabolus ubi te videt a me recedat + per crucis hoc signum + fugia[n]t a me omnes malignos spiritus + per **heloy** + **Tetragrammaton** + **dyday** + **panta** + **yeto** + **esbray** + Iesus ante transiens per medium illorum ibat + **fons** + **principium** + **finis** + **veritas** + **omnipotens** + Iesus in nomine patris + et filie + et spiritus sancti + amen.

Hec sunt nomina omnipotentes dei domini nostri Iesu Christi qui [*quae] extracta sunt ex aliis eisdem nominibus[.] quisquis ea super se portaverit fiat se omnium negotium habiturum esse nec

unquam fieri posse ut proditione capiatur [*copiatur]. Item si collo apensa ab aliquo portabuntur illum ab omnibus diligitur et sunt subsequentia verba + **Anthos** + **Anostro** + **noxio** + **boy** + **Eloy** + **Apen** + **Agla** + **Agipa** **ysquiros** +

Hac sunt verba illa[e] que dixit Adam quando fuit ^in^ inferno siue in limbo siquis ea super se portaverit nec aliquo a suo Inimico offendi iter faciens qui oravit deum ac dixitque septuaginta tribus annis dixitque supra se portaverit talia verba aut nomina capi non poterit + valeanda zasac + neque perecuti [*percuti] poterit ac valebit petere gratiam per anima sua, et scribenda hac nomina super aliqua charta poterit ire ante hostos [*hostes] suos.+++

Adonay + **I** + + + + + **principium** + **finis** + **unctio** + **sapientia** + **veritas** + **spes** + **paracletus** + **ego sum** **qui sum** + **fons** + **mediator** + **hagios** + **ovis** **vinculum** + **pes** + **leo** + **panis** + **tolos** [***tellus**] + **manus** + **lapis** + **angularis** + **petra** + **alma** + **sponsus** + **pullus** + **dietas** [***deitas**] + **verax** + **teternum** + **gratia** + **veritas** + **pax** + **fons** + **aritayt** + **amor aleluya** + **Amen** + **unitas** + **fortitudo** + **novissimus** + **omnipotenti** + **matheus** + **Iohannes** + **marcus** + **lucus** +

Hec nomina sanctissima sunt ad custodiam anime mee et corporis mei ab omnibus malis in nomine dei et sancte marie ac in nomine sancti alosii que nomina portaverit supra se rex fabricius et ea reliquit Regi alois[i]o qui supra se ea portabit non potest occidi neque capi[.] si ea experiri voluerit aponat supra aliquem qui occidi debeat

+ + + + + + **pathay** + **vay** + **adonay** + in nomine patris et filij et spiritusancti + Iesus autem transice per medium illorum ibat + **o** + **var** + **adaf** + malarum terrarum negat + verbum car[o] factum est + et habitauit in nobis + Christus, **Tetragrammaton** + qui ait illi sit in sanctum [*factum?] felix + Amen + lex + Amen + Iesu quem queritis ego sum, si videbas fuit [*furem] currebas cum eo et cum adulteris portionem tuam, ponebas os tuum obundavit [*abundavit] malicia et lingua tua concinabit [*-bat] dolos + et benedic hereditati tue + laus deo ++ Amen. +

Heere endeth the little booke

The Rest vt perge

Coniurati, festinate [*festinate] venire et obediri [*obedire] preceptorи vestro, qui vocatur octinomos. his per[actis,] sibilet in 4or Angulis mundi. et videbis Immediatè magnos motus: et cum videris, dica[s:] quid tardatis quid moramini quid facitis? praeparate vos, et obedite præceptorи vestro in nomine domini **Bathiat** [***Bathat**] + vel **Vachat** + super Abrac ruens + superveniens, Abeor + super Aberer +

Tunc immediate venient in sua forma propria et quand[o] videbis eos Iuxta circulum ostende illis pentaculum coopertum sindone sacro [et discooperiatur, et dicat:

Ecce conclusionem vestram,] nolite fieri inobedientes,

et subit[o] videbi[s] eos in pacifica forma: et dicent tibi, pete quid vis, quia nos sumus parati complere omnia mandata tua, quia dominus ad hec nos subiugauit. cum autem apparuerint spiritus, tun[c] dicas

bene veneritis spiritus vell reges nobilissimi: quia vos vocavi per illum cui omne genu flectitur, celestium terrestrium et Infernalium cuius in manu omnia Regna Regum sunt: nec est qui suae contrarius esse possit maiestati. quatenus constringo vos, vt hic ante circulum visibles, affabiles permaneatis: tam diu tamque constantes, nec sine licentia m[ea] recedatis, donec meam sine fallatia aliqua et veredice [*veridice] perficiatis voluntatem, per potentiae illius virtutem, qui mari posuit terminum suum, quem praeterire nemo potest, et lege illius pontetiae [*potentiae] non pe[r]transit fines suos, dei scilicet Altissimi Regis, domini qui cuncta crea[uit,] Amen.

Tunc Iube quod vis et fiet. post hec lice[n]tia eos sic
in nomine patris, filij et spiritus sancti, it[e] in pace ad loca vestra et pax sit inter nos et vos,
parati sitis venire vocati